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SETOR: 05 INFRA-ESTRUTURA

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Aníbal Gomes

Antônio Carlos Biffi

Aracely de Paula

Carlos Melles

Carlos Rodrigues

Cesar Bandeira

Delcídio Amaral

Eliseu Resende

Hamilton Casara

PMDB

PT

PL

PFL

PL

PFL

PT

PFL

PSB

31220004

31220005

31220006

31220007

14370008

17300003

17300019

31550005

35500001

35500002

16410003

20420010

31920010

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

26.782.0235.10DK.0004

26.782.0235.1E49.0002

26.782.0235.11UZ.0002

26.782.0663.5394.0044

26.782.0232.1E44.0002

26.782.0230.1E45.0002

26.782.0663.5394.0056

26.782.0230.7154.0006

26.782.0230.1E73.0002

26.782.0220.2834.0034

26.784.0464.7299.0021

26.782.0232.10MG.0002

26.782.0230.11VF.0002

Construção de Trechos Rodoviários na BR-116 no Estado do Ceará - Trecho Fortaleza - Divisa CE/PE

Construção de Trechos Rodoviários na BR-020 no Estado do Ceará - Trecho Fortaleza - Divisa CE/PI

Construção de Trechos Rodoviários na BR-226 no Estado do Ceará - Trecho Divisa RN/CE - Divisa CE/PI

ELIMINAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS - Eliminação de Pontos Críticos na BR-222 no Estado do Ceará

Construção de Anéis Rodoviários na BR-163 no Estado do Mato Grosso do Sul - No Município de Campo
Grande - MS

Construção de Contornos Rodoviários na BR-452 no Estado de Minas Gerais - No Município de Araxá - MG

ELIMINAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS - BR-116/MG - Construção de Passarela de Pedestre em Ponte no
Distrito de Águas Altas

Construção de Trechos Rodoviários na BR-146 no Estado de Minas Gerais - Construção do Trecho Patos de
Minas - Araxá - Divisa MG/SP

Construção de Acessos Rodoviários na BR-116 no Estado do Rio de Janeiro - Construção de Ponte de Acesso
ao Município de Resende - RJ
Restauração de Rodovias Federais - BR-495/RJ - Restauração do Trecho Itaipava - Teresópolis

Construção de Terminal Portuário em Alcântara - No Estado do Maranhão

Construção de Trechos Rodoviários na BR-359 no Estado do Mato Grosso do Sul - Trecho Coxim - Fazenda
Baús

Construção de Acesso Rodoviário na BR-135 no Estado de Minas Gerais - Construção de Trevo no Município
de Curvelo - MG

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

90

90

90

90

90

40

99

90

90

90

30

99

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 5.000

 5.000

 5.000

 5.000

 5.000

 10.000

 10.000

 30.000

 100.000

 100.000

 20.000

 100.000

 200.000

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 20.000

 5.000

 20.000

 30.000

 200.000

 20.000

 100.000

 200.000
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Hélio Costa

Herculano Anghinetti

Hermes Parcianello

Humberto Michiles

Jaime Martins

João Caldas

João Grandão

PMDB

PP

PMDB

PL

PL

PL

PT

19990008

20190006

20190007

32190001

32200003

11530005

11530007

11530008

11530009

11530011

32300002

32300006

32300007

32300008

34720006

34720009

34720010

34720011

34720012

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

32101

39252

39252

39252

39252

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

M. de Minas e Energia

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

26.782.0236.1E47.0002

26.783.0230.7539.0002

26.782.0230.1E48.0002

26.782.0230.10CD.0006

26.782.0233.3436.0101

26.782.0236.1E60.0002

26.784.0236.1E39.0002

26.784.0236.1E40.0002

26.784.6035.1E61.0002

26.784.0236.10BQ.0004

26.782.0230.10JB.0002

26.783.0230.905X.0002

26.782.0230.1E50.0002

26.783.0230.7539.0004

25.572.0476.1E62.0002

26.784.0235.1E54.0002

26.782.0235.1E55.0002

26.782.0235.12GS.0002

26.782.0235.1E56.0002

Construção de Pontes na BR-425 no Estado de Rondônia - No Município de Guajará-Mirim - RO

Construção de Contornos Ferroviários no Estado de Minas Gerais - No Município de Juiz de Fora - MG

Construção de Anéis Rodoviários na BR-265 no Estado de Minas Gerais - No Município de Barbacena - MG

ADEQUAÇÃO DE ACESSOS RODOVIÁRIOS NA BR-365 NO ESTADO DE MINAS GERAIS - No
Município de Patos de Minas (Travessia Urbana)

Construção de Trechos Rodoviários na BR-272 no Estado do Paraná - Trecho Goioerê - Iporã

Construção de Trechos Rodoviários na BR- 307 no Estado do Amazonas - Trecho Benjamin Constant -
Atalaia do Norte (Km 625,03 - Km 657,03)
Construção do Porto Cacau Pereira em Iranduba - AM - No Município de Iranduba-AM

Construção do Porto São Raimundo em Manaus - AM - No Município de Manaus - AM

Construção de Portos nos Municípios do Estado do Amazonas - No Estado do Amazonas

CONSTRUÇÃO DO PORTO DE MAUÉS - No Município de Maués - AM

Adequação de Trechos Rodoviários na BR-262 no Estado de Minas Gerais - Trecho Betim - Nova Serrana -
MG
Construção de Trechos Ferroviários no Estado de Minas Gerais - Trecho Serra do Tigre - Unaí - Sete Lagoas
- MG
Adequação de Travessias Urbanas na BR-494 no Estado de Minas Gerais - No Município de Divinópolis - MG
(Entr. MG-050(A) - Entr. MG-050(B))
Construção de Contornos Ferroviários no Estado de Minas Gerais - No Município de Divinópolis - MG

Desenvolvimento do Biodiesel na Região da Mata Alagoana - No Município de Ibateguara - AL

Ampliação do Porto de Maceió - No Estado de Alagoas

Construção de Trechos Rodoviários na BR-416 no Estado de Alagoas - Trecho Ibateguara - Colônia
Leopoldina - AL
Construção de Acesso Rodoviário na BR-104 no Estado de Alagoas - Ao Município de São José da Laje - AL

Construção de Trechos Rodoviários na BR-424 no Estado de Alagoas - Trecho Divisa PE/AL - Santana do
Mundaú - AL

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

90

40

90

90

90

40

99

99

99

99

99

99

99

99

99

90

90

90

90

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 100.000

 25.000

 25.000

 30.000

 10.000

 50.000

 50.000

 100.000

 300.000

 50.000

 10.000

 5.000

 10.000

 5.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 100.000

 50.000

 30.000

 10.000

 550.000

 30.000

 5.000
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

João Leão

João Magalhães

José Pimentel

José Santana de Vasconcellos

Lael Varella

Marcos de Jesus

Mauro Lopes

Miguel de Souza

PL

PMDB

PT

PL

PFL

PL

PMDB

PL

36420007

36420008

32390006

34080006

32580009

13690001

13690005

13710007

35400008

32970015

11710007

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

26.782.0232.11VT.0002

26.782.0232.1E59.0002

26.783.0229.10KL.0002

26.782.0230.10MB.0002

26.782.0235.10BW.0101

26.782.0230.1E43.0002

26.782.0230.10MA.0002

26.782.0230.3318.0002

26.782.0235.1E58.0002

26.782.0230.1E51.0002

26.782.0663.5394.0048

Construção de Anéis Rodoviários na BR-376 no Estado do Mato Grosso do Sul - No Município de Nova
Andradina - MS (Contorno Leste)
Construção de Anéis Rodoviários no Estado do Mato Grosso do Sul - No Município de Dourados - MS
(Perimetral Norte)

Construção de Contornos Rodoviários no Estado da Bahia - No Município de Barreiras - BA

Construção de Trechos Rodoviários na BR-259 no Estado de Minas Gerais - Trecho Divinolândia de Minas -
Santa Efigência de Minas - MG

Construção de Contornos Rodoviários na BR-122 no Estado do Ceará - No Município de Quixadá - CE

Adequação de Contornos Rodoviários na BR-251 no Estado de Minas Gerais - No Município de Unaí - MG

Construção de Trechos Rodoviários na BR-251 no Estado de Minas Gerais - Trecho Entroncamento MG-188
(Cangalhas) - Entroncamento MG-181 (Boqueirão) - MG

Construção de Trechos Rodoviários na BR-352 no Estado de Minas Gerais - Trecho Abadia dos Dourados -
Divisa MG/GO

Construção de Trechos Rodoviários na BR-101 no Estado de Pernambuco - Trecho km 41,4 - km 51,6
(Variante do Município de Abreu e Lima)

Construção de Trechos Rodoviários na BR- 474 no Estado de Minas Gerais - Trecho Caratinga - Aimorés -
MG

ELIMINAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS - BR-364/RO - ELIMINAÇÃO DE PONTO CRÍTICO EM OURO
PRETO DO OESTE

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

40

40

90

30

90

90

90

99

90

90

90

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 10.000

 5.000

 100.000

 10.000

 100.000

 10.000

 10.000

 10.000

 200.000

 50.000

 250.000

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 15.000

 100.000

 10.000

 100.000

 20.000

 10.000

 200.000

 50.000

 250.000
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Paulo Bauer

Remi Trinta

Roberto Saturnino

Sandro Mabel

Saraiva Felipe

Sibá Machado

Silas Câmara

Welinton Fagundes

PFL

PL

PT

PL

PMDB

PT

PTB

PL

10940001

10940010

33300003

33300005

23170006

33500002

33510013

33510014

20510001

34960008

18310001

18310002

18310003

18310004

18310005

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

39252

32101

39252

39252

39252

39252

39252

39252

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

M. de Minas e Energia

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

26.782.0233.7198.0101

26.783.0233.10BV.0004

26.784.0237.1E52.0002

26.784.0464.7299.0021

26.782.0220.2841.0033

26.782.0237.10KM.0002

26.782.0229.11V3.0002

26.782.0230.1E53.0002

25.752.1044.0702.0002

26.784.0236.1E57.0002

26.782.0236.10IY.0002

26.782.0236.10BY.0004

26.782.0236.10BZ.0004

26.784.0236.1E46.0002

26.782.0237.1364.0002

ADEQUAÇÃO DE TRECHOS RODOVIÁRIOS NA BR-280 NO ESTADO DE SANTA CATARINA -
Trecho Corupá - São Francisco do Sul
MELHORIA DA SEGURANÇA DO TRANSPORTE FERROVIÁRIO NO ESTADO DE SANTA
CATARINA - No Estado de Santa Catarina

Construção de Cais em Municípios do Estado do Maranhão - No Estado do Maranhão

Construção de Terminal Portuário em Alcântara - No Estado do Maranhão

Conservação Preventiva e Rotineira de Rodovias - No Estado do Rio de Janeiro

Construção de Contornos Rodoviários no Estado de Goiás - BR-060/158/364/GO- Contorno de Jataí - GO

Construção de Contornos Rodoviários na BR-135 no Estado de Minas Gerais - No Município de Januária - MG

Construção de Contornos Rodoviários na BR-265 no Estado de Minas Gerais - No Município de Ubá
(Entroncamento BR-120)

Apoio a Centros de Referência e de Demonstração Tecnológica em Energia Alternativa Renovável - No
Estado do Acre

Construção do Porto de Rio Preto da Eva - AM - No Município de Rio Preto da Eva - AM

Adequação de Trechos Rodoviários na BR-163 no Estado do Mato Grosso - Trecho Divisa MS/MT - Divisa
MT/PA
ADEQUAÇÃO DE TRECHOS RODOVIÁRIOS NA BR-070 NO ESTADO DO MATO GROSSO - Trecho
Divisa GO/MT - Fronteira Brasil/Bolivia
ADEQUAÇÃO DE TRECHOS RODOVIÁRIOS NA BR-364 NO ESTADO DO MATO GROSSO - Trecho
Divisa GO/MT - Divisa MT/RO
Construção de Terminais Fluviais no Estado do Mato Grosso - Construção de Terminal Fluvial Turístico no
Estado do Mato Grosso
CONSTRUÇÃO DE TRECHOS RODOVIÁRIOS NA BR-242 NO ESTADO DO MATO GROSSO -
Construção do Trecho Entroncamento MT-100 - São Felix do Araguaia

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

90

90

40

90

90

40

90

90

30

30

40

90

90

90

90

90

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 10.000

 10.000

 400.000

 100.000

 200.000

 50.000

 10.000

 50.000

 120.000

 80.000

 100.000

 210.000

 2.000

 2.000

 290.000

 2.000

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

4

4

4

4

4

4

4

4

3

4

4

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 20.000

 500.000

 200.000

 50.000

 60.000

 200.000

 100.000
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AUTOR: Wilson Santiago PMDB

18310008

18310012

12830007

12830008

12830010

39252

39252

39252

39252

39252

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

DNIT

26.782.0663.5394.0051

26.782.0236.11UW.0002

26.782.0235.1E41.0002

26.782.0235.1E42.0002

26.782.0663.5394.0025

ELIMINAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS - No Estado do Mato Grosso

Construção de Trechos Rodoviários na BR-230  no Estado do Pará - Trecho Altamira - Marabá - Divisa
PA/TO

Construção de Acessos Rodoviários no Estado da Paraíba - No Estado da Paraíba

Construção de Contornos Rodoviários no Estado da Paraíba - No Estado da Paraíba

ELIMINAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS - No Estado da Paraíba

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

90

90

40

40

40

2

2

2

2

2

 2.000

 2.000

 10.000

 10.000

 10.000

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 510.000

 30.000

TOTAL DO SETOR  3.795.000


